



W SZKOLE ZNALEZIONO ŁADUNEK WYBUCHOWY- ĆWICZENIA PN."WARCZ 2017"

W Zespole Szkół Specjalnych w Warczu gmina Trąbki Wielkie znaleziono paczkę, która przypominała ładunek wybuchowy. Taki scenariusz rozegrał się w ramach przeprowadzonych ćwiczeń sztabowych pn. „Warcz 2017”.

Ćwiczenia rozpoczęły się w środę (04 października br.) o godz. 10.00 w Zespole Szkół Specjalnych w Warczu gmina Trąbki Wielkie. Pracownik szkoły w jednym z pomieszczeń gospodarczych znalazł paczkę z której wystawały różnokolorowe kable i mrugała czerwona dioda. Natychmiast powiadomił o dyrektora szkoły, który zarządził ewakuację wszystkich osób z budynku szkoły. Jeden z nauczycieli powiadomił pruszczańska komendę policji o znalezieniu paczki. Nauczyciele kierowali wszystkich uczniów do wyznaczonego miejsca ewakuacji. Dyżurny po otrzymaniu zgłoszenia o znalezieniu prawdopodobnie ładunku wybuchowego natychmiast wysłał na miejsce policjantów. Stróże prawa zabezpieczali teren wokół szkoły, wyznaczyli 100 metrowy rejon bezpieczeństwa, zamknęli ruch kołowy i pieszy na drodze wojewódzkiej nr 226 oraz uczestniczyli w ewakuacji. Dyżurny natychmiast powiadomił o całej sytuacji stanowisko kierowania Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku, Komendanta Powiatowego Policji w Pruszczu Gdańskim oraz służby ratownicze. Powiadomił również sztab zarządzania kryzysowego w starostwie powiatowym w Pruszczu Gdańskim oraz urząd gminy w Trąbkach Wielkich. Antyterrorysty z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku zneutralizowali znaleziony w szkole ładunek wybuchowy. W trakcie ćwiczeń z jednej z klas wydobywa się siwy dym. Stwierdzono wybuch rac dymnych z zapalnikiem czasowym. Dowodzący akcją wzywa na miejsce straż pożarną i prosi o oddymienie pomieszczeń. Po stwierdzeniu braku zagrożenia pracę na terenie szkoły podjęła grupa dochodzeniowo- śledcza. Tego typu ćwiczenia to doskonała okazja do zweryfikowania sprawności w działaniu wszystkich służb. Dzięki nim, policjanci są doskonale przygotowani do sytuacji, które mogą zdarzyć się naprawdę.

Data publikacji:2017.10.05
Rzecznik Prasowy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku